Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 17/09/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000240/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Requeiro à Mesa, ouvido o soberano Plenário e nos termos regimentais, a
presente Moção de Aplausos aos alunos destaques do Projeto Social Life, que, com dedicação,
esforço e determinação, conquistaram vitórias, medalhas e reconhecimento de seus amigos,
familiares e de toda equipe do projeto. Esses resultados refletem não apenas conquistas pessoais,
mas também servem como exemplo inspirador para toda a comunidade do bairro Santa Efigênia e
região.

O Projeto Social Life nasceu há 26 anos com o propósito de oferecer esperança e
amparo a pessoas em situação de vulnerabilidade social, desenvolvendo ações solidárias em
diferentes áreas. Atualmente, atende cerca de 480 famílias e 1.600 crianças, impactando
diretamente 18 comunidades da Zona Sul de Juiz de Fora/MG. Sua sede está localizada na Rua
Antônio da Rocha Lima, nº 268, bairro Santa Efigênia.

O incentivo ao esporte é uma das grandes marcas do projeto. Através do futebol e das
aulas de jiu-jítsu, inúmeras crianças e adolescentes têm a oportunidade de se afastar da
criminalidade, encontrando disciplina, orientação e novas perspectivas de vida, reafirmando a
convicção de que o esporte transforma e salva vidas.

Diante de todo o exposto, reconhecemos e aplaudimos, com justa homenagem, os alunos
destaques do Projeto Social Life, abaixo relacionados:

LUANNY VICTÓRIA OLIVEIRA DA SILVA - ( ALUNA DO PROJETO LIFE MEDALHA DE OURO)

ALICE VITÓRIA DA SILVA NUNES - GANHOU MEDALHA DE OURO

BRYAN SILVA DE JESUS - (ALUNO MEDALHA DE OURO)

GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS - GANHOU MEDALHA DE OURO

LAURA COSTA DE SENA PROCÓPIO - GANHOU MEDALHA DE OURO

MIGUEL MENDES TEIXEIRAS - GANHOU MEDALHA DE OURO

VITÓRIA CRISTINA COSTA OLIVEIRA - GANHOU MEDALHA DE OURO

LUCAS RAFAEL GUIMARÃES - GANHOU MEDALHA DE OURO

LUAN FERNANDO GOMES DE BARROS - GANHOU MEDALHA DE OURO

ISAAC BRUGGER PEREIRA - ALUNO DO PROJETO MEDALHA DE OURO
                 LARA BRUGGER PEREIRA - ALUNA DO PROJETO MEDALHA DE OURO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152591

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

GEOVANNA PEREIRA DE ALMEIDA BRANTES - MEDALHA DE PRATA ( ASSISTENTE MONITORA)

JOELMA ANDRÉIA DA COSTA PROCÓPIO - MEDALHA DE PRATA ( ASSISTENTE MONITORA)

ANA JÚLIA RÉGIS CORDEIRO - (ALUNA MEDALHA DE PRATA)

ANNA BEATRIZ DE OLIVEIRA BRANTES - GANHOU MEDALHA DE PRATA

ARTHUR CRISTIAN TEIXEIRAS - GANHOU MEDALHA DE PRATA

HEITOR COSTA GUILHERME - GANHOU MEDALHA DE PRATA

HELENA FERREIRA SENA - GANHOU MEDALHA DE PRATA

HELENA MARTINS - GANHOU MEDALHA DE PRATA

KAROLYNE CRISTINE DA SILVA SANTOS - GANHOU MEDALHA DE PRATA

KAUÃ VITOR FERREIRA BORGES - GANHOU MEDALHA DE PRATA

JOÃO MIGUEL COSTA DE SENA PROCÓPIO - GANHOU MEDALHA DE PRATA

KRISTOFER VALENTIN COSTA OLIVEIRA - GANHOU MEDALHA DE PRATA

MAX WILLIAM SILVA SANTOS - GANHOU MEDALHA DE PRATA

THIAGO GASPAR RODRIGUES - GANHOU MEDALHA DE PRATA

MATHEUS GUELBER - GANHOU MEDALHA DE PRATA

MILLENA KAROLINE DE ALMEIDA BRANTES - GANHOU CINTURÃO ( ASSISTENTE MONITORA)

ANGELYNA DE SOUZA CABRAL - GANHOU CINTURÃO

ANNA BEATRIZ DE ALMEIDA - GANHOU CINTURÃO

ISAÍAS BORGES AZEVEDO - GANHOU CINTURÃO

JOÃO GABRIEL DA SILVA SANTOS - GANHOU CINTURÃO

KLEYTON OLIVEIRA ROCHA DIAS BRAZ - GANHOU CINTURÃO

RAYANE THAISA REIS - GANHOU CINTURÃO

Palácio Barbosa Lima, 16 de setembro de 2025.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152591

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-17T19:07:04-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos